
 

 

Klagevejledning 
 
Lokalplanen er vedtaget i henhold til lov om planlægning. Efter denne lov kan 
retlige spørgsmål i forbindelse med lokalplanen påklages af alle, der har retlig 
interesse i planen. Det vil sige, at du for eksempel kan klage over planen, hvis 
du mener, at kommunen har fejlfortolket loven eller ikke har overholdt de gæl-
dende procedure- og kompetenceregler. Du kan derimod ikke klage over lo-
kalplanens indhold. Er der i forbindelse med lokalplanen udarbejdet en miljø-
vurdering, vil der kunne klages over retlige spørgsmål i forbindelse med mil-
jørapporten og den sammenfattende redegørelse. 
 
Klagemyndighed 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Planklagenæv-
net. Du klager via Klageportalen, som du finder link til via siden naevnenes-
hus.dk. Klageportalen ligger også på borger.dk og virk.dk. Du logger på med 
Mit-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til Aarhus Kommune. En klage 
er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen. 
 
Indgivelse af klage og efterfølgende kommunikation om klagesagen skal ske 
via Klageportalen. Planklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, 
der ikke er indgivet gennem Klageportalen. Der gælder dog en række undta-
gelser, herunder hvis særlige forhold, f.eks. kognitiv funktionsnedsættelse, 
gør, at du ikke er i stand til at anvende digital selvbetjening. På Klageportalen 
kan du læse om, hvad særlige forhold bl.a. kan være. En fritagelse fra Digital 
Post medfører ikke i sig selv, at du kan fritages for at bruge Klageportalen. 
 
Hvis du er omfattet af et af de særlige forhold og trods vejledning, ikke har 
mulighed for at bruge Klageportalen, kan du eller din eventuelle repræsentant 
sende en anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen til Planklagenæv-
net via mail på plan@naevneneshus.dk. Anmodningen om fritagelse for brug 
af Klageportalen skal begrundes. Hvis du er fritaget for at bruge Digital Post, 
bedes dette oplyst i anmodningen. Du skal være opmærksom på, hvis du sen-
der følsomme oplysninger, skal det ske via en sikker kanal såsom Digital Post, 
sikker mail eller lign. Får du afslag på fritagelse, får du eller din eventuelle 
repræsentant en passende frist til at indsende klagen via Klageportalen.  
 
Når du eller din eventuelle repræsentant ansøger om fritagelse for brug af 
Klageportalen, er det vigtigt, at du/I giver Aarhus Kommune besked om det. 
Så ved Aarhus Kommune nemlig, at der er en klage på vej. Aarhus Kommune 
kan orienteres via mail, telefon eller ved at sende et brev. Kontaktoplysninger: 
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, Plan, Karen Blixens Boulevard 7, 8220 
Brabrand, mail: plan@mtm.aarhus.dk, telefon: 8940 4400. 
 
Klagefrist 
Klagefristen er 4 uger fra den dato, afgørelsen er offentligt bekendtgjort på 
Aarhus Kommunes hjemmeside. 
 
Klagegebyr 
Det er en betingelse for nævnets behandling af klagen, at der indbetales et 
klagegebyr, som opkræves af Planklagenævnet. 
 
Domstolsprøvelse 
Hvis et spørgsmål ønskes prøvet ved domstolene, skal sag anlægges inden 
6 måneder efter den dato, afgørelsen er offentligt bekendtgjort på Aarhus 
Kommunes hjemmeside. 

Teknik og Miljø 
Aarhus Kommune 

Plan 
Karen Blixens Boulevard 7 
8220 Brabrand 
 
Telefon: 89 40 44 00 
 
E-mail: 
plan@mtm.aarhus.dk 
 
www.aarhus.dk 
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